
 
საქართველოს საარჩევნო ადმინისტრაცია

საქართველოს ცენტრალური საარჩევნო კომისიის

დადგენილება №54/2025
2025 წლის 10 ოქტომბერი

ქ. თბილისი

 
„2025 წლის ოქტომბერში გასამართი მუნიციპალიტეტის ორგანოთა არჩევნებისათვის საოლქო
საარჩევნო კომისიებისთვის საჭირო ფულადი სახსრების განაწილებისა და გამოყენების წესის
განსაზღვრის თაობაზე“ საქართველოს ცენტრალური საარჩევნო კომისიის 2025 წლის 11 მარტის

№8/2025 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის „საქართველოს საარჩევნო კოდექსი“ 77-ე მუხლის მე-5 პუნქტისა და
საქართველოს ორგანული კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლის საფუძველზე,
საქართველოს ცენტრალური საარჩევნო კომისია ადგენს:
მუხლი 1
„2025 წლის ოქტომბერში გასამართი მუნიციპალიტეტის ორგანოთა არჩევნებისათვის საოლქო
საარჩევნო კომისიებისთვის საჭირო ფულადი სახსრების განაწილებისა და გამოყენების წესის
განსაზღვრის თაობაზე“ საქართველოს ცენტრალური საარჩევნო კომისიის 2025 წლის 11 მარტის
№8/2025 დადგენილების (სსიპ „საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე“, ვებგვერდი – www.matsne.gov.ge,
11/03/2025, 010250000.15.008.016780) დანართი შეიცვალოს და ჩამოყალიბდეს თანდართული სახით.
მუხლი 2
ეს დადგენილება შეიძლება გასაჩივრდეს თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ
საქმეთა კოლეგიაში (მისამართი: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი №64) მისი მიღებიდან 2
კალენდარული დღის ვადაში.
მუხლი 3
ეს დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

კომისიის თავმჯდომარე გიორგი კალანდარიშვილი
კომისიის მდივანი გიორგი ჯავახიშვილი

ცესკოს 2025 წლის 10 ოქტომბრის №54/2025 დადგენილების დანართი

რიგითი № ოლქის
№ ოლქის დასახელება საოლქო ხარჯები საუბნო ხარჯები

დამხმარე და
ტექნიკური

პერსონალის ხარჯები

სულ
ლარი

1 1 მთაწმინდა 7 754 4 227 117 699 129 680

2 2 ვაკე 8 586 17 906 185 008 211 500

3 3 საბურთალო 8 852 24 457 212 350 245 659

4 4 კრწანისი 7 622 2 795 97 501 107 918

5 5 ისანი 10 197 26 525 144 429 181 151

6 6 სამგორი 11 485 21 591 183 293 216 369

7 7 ჩუღურეთი 4 529 5 352 118 473 128 354

8 8 დიდუბე 8 300 26 662 131 517 166 479

9 9 ნაძალადევი 7 380 17 137 199 030 223 547

10 10 გლდანი 8 594 17 457 185 304 211 355

11 11 საგარეჯო 8 450 10 913 83 639 103 002

12 12 გურჯაანი 13 122 8 520 114 793 136 435

13 13 სიღნაღი 9 609 4 338 88 783 102 730

http://www.matsne.gov.ge 01025000015008016826



14 14 დედოფლისწყარო 9 440 5 033 57 460 71 933

15 15 ლაგოდეხი 9 513 7 291 88 019 104 823

16 16 ყვარელი 12 150 4 315 94 763 111 228

17 17 თელავი 12 010 12 371 109 285 133 666

18 18 ახმეტა 12 751 4 313 85 805 102 869

19 19 თიანეთი 8 978 3 657 58 870 71 505

20 20 რუსთავი 8 988 15 923 150 410 175 321

21 21 გარდაბანი 9 332 12 517 92 905 114 754

22 22 მარნეული 14 389 17 635 132 833 164 857

23 23 ბოლნისი 8 043 8 396 120 665 137 104

24 24 დმანისი 7 881 7 930 97 071 112 882

25 25 წალკა 7 767 6 522 85 823 100 112

26 26 თეთრიწყარო 6 214 8 542 83 079 97 835

27 27 მცხეთა 5 902 6 514 91 623 104 039

28 28 დუშეთი 9 998 18 748 91 124 119 870

29 29 ყაზბეგი 4 365 1 385 50 172 55 922

30 30 კასპი 6 205 5 471 98 838 110 514

31 32 გორი 18 162 15 158 175 877 209 197

32 33 ქარელი 17 561 6 516 103 490 127 567

33 35 ხაშური 10 730 5 630 109 295 125 655

34 36 ბორჯომი 15 526 4 581 84 777 104 884

35 37 ახალციხე 8 233 3 843 99 231 111307

36 38 ადიგენი 5 385 2 570 77 090 85 045

37 39 ასპინძა 6 275 3 519 65 731 75 525

38 40 ახალქალაქი 9 179 10 512 109 839 129 530

39 41 ნინოწმინდა 14 066 6 552 77 059 97 677

40 43 ონი 6 125 9 832 58 037 73 994

41 44 ამბროლაური 11 109 6 540 75 971 93 620

42 45 ცაგერი 10 343 10 283 69 221 89 847

43 46 ლენტეხი 16 101 8 285 62 337 86 723

44 47 მესტია 11 046 16 603 64 099 91 748

45 48 ხარაგაული 10 549 9 487 86 633 106 669

46 49 თერჯოლა 10 465 7 530 99 814 117 809

47 50 საჩხერე 20 830 12 670 134 198 167 698

48 51 ზესტაფონი 17 994 11 710 131 405 161 109

49 52 ბაღდათი 9 306 5 536 83 211 98 053

50 53 ვანი 7 404 3 942 92 085 103 431

51 54 სამტრედია 7 089 5 934 110 339 123 362

52 55 ხონი 6 385 3 495 87 934 97 814

53 56 ჭიათურა 7 680 8 624 132 656 148 960

54 57 ტყიბული 11 606 4 842 82 783 99 231

55 58 წყალტუბო 8 230 19 480 108 208 135 918

56 59 ქუთაისი 7 988 13 394 185 366 206 748

57 60 ოზურგეთი 8 802 7 236 133 134 149 172

58 61 ლანჩხუთი 3 836 6 856 96 403 107 095

59 62 ჩოხატაური 8 468 4 581 84 294 97 343

60 63 აბაშა 5 238 2 710 78 478 86 426

61 64 სენაკი 4 802 8 346 102 414 115 562

62 65 მარტვილი 6 850 6 615 103 676 117 141

63 66 ხობი 7 333 3 841 92 540 103 714

64 67 ზუგდიდი 8 811 18 648 168 735 196 194

65 68 წალენჯიხა 5 503 3 167 81 222 89 892

66 69 ჩხოროწყუ 11 012 2 392 78 063 91 467

67 70 ფოთი 4 941 6 516 101 018 112 475

http://www.matsne.gov.ge 01025000015008016826



68 79 ბათუმი 8 310 10 561 207 597 226 468

69 80 ქედა 11 276 3 917 85 844 101 037

70 81 ქობულეთი 6 880 8 604 154 611 170 095

71 82 შუახევი 9 277 15 017 89 718 114 012

72 83 ხელვაჩაური 11 469 13 179 119 975 144 623

73 84 ხულო 10 369 16 073 108 276 134 718

 

http://www.matsne.gov.ge 01025000015008016826


